

Jaotusmaterjal

Väitekaardid

Paljundage järgmiste artiklite tekst ja lõigake need välja väitekaartideks.

Lapsel on õigus väljendada oma vaateid vabalt kõikides teda puudutavates küsimustes ning lapse seisukohti tuleb piisavalt arvesse võtta vastavalt tema vanusele ja küpsusele. Lapsel on õigus väljendusvabadusele.

Lapse mõtte-, südametunnistuse ja usuvabadust tuleb austada. Lastel on õigus moodustada ühinguid ja rahumeelselt koguneda.

Mitte ühegi lapse eraellu, perekonnaellu, kodusse ega kirjavahetusse ei või meelevaldselt ega ebaseaduslikult sekkuda. Lapsel on õigus kaitsele tema au ja head mainet ohustavate ebaseaduslike rünnakute eest.

Vanematel lasub esmane vastutus lapse üleskasvatamisel ja arendamisel.

Lapsel on õigus haridusele. Riik peab tegema alghariduse kõigile kohustuslikuks ja tasuta kättesaadavaks. Koolis distsipliini tagamisel tuleb arvestada lapse inimväärikusega. Haridus peab olema suunatud lapse isiksuse, vaimu-annete, vaimsete ja kehaliste võimete arendamisele, inimõiguste ja põhivabaduste vastu lugupidamise kujundamisele, lapse ettevalmistamisele vastutusvõimeliseks eluks vabas ühiskonnas rahu, sõpruse, mõistmise, sallivuse ja võrdsuse vaimus ning looduskeskkonna vastu lugupidamise kasvatamisele.

Lapsel on õigus puhkusele ja vaba aja veetmisele, õigus mängida ning täiel määral osaleda kultuuri- ja kunstielus.

Last tuleb kaitsta majandusliku ekspluateerimise eest ja töö eest, mis ohustab tema elu ja arengut. Last tuleb kaitsta igasuguse seksuaalse ekspluateerimise ja seksuaalse kuritarvitamise eest, et vältida lapse kasutamist prostitutsioonis või muul ebaseaduslikul seksuaalsel eesmärgil, pornograafilistes etendustes ja materjalides.

Riik peab rakendama kõiki abinõusid, et tagada kaitse ja hoolitsus neile lastele, kelle elu mõjutab sõjaline konflikt.

Iga laps, keda süüdistatakse väärteo või kuriteo toimepanekus, loetakse süütuks seni, kuni süü pole tõestatud; ta peab saama õigusabi enda kaitsmisel; teda ei sunnita tunnistusi andma ega end süüdi tunnistama; tema õigust privaatsusele austatakse kogu menetluse käigus; teda koheldakse viisil, mis garanteerib tema heaolu ja on vastavuses tema vanuse ja olukorraga. Alla 18-aastasele kuriteo toime pannud isikule ei kohaldata surmanuhtlust ega eluaegset vanglakaristust ilma vabanemisvõimaluseta.